
PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO

SETOR DE Lf Cf TACÕES

PREFEITURA DO

CRATO

AVISO DE LICITACÀO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.18.2. A Pregoeira do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 14 de junho de 2022 às 10h. objeto: SELEÇÃO DE 

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 

E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS DE LIVROS DIDÁTICOS PARA OS 

ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E 

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO 

DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - 

Crato/CE, das 08h00min às 14h00mín ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e 

https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 31 de maio de 2022. Valéria do Carmo 

Moura -  Pregoeira.

VALERIA D
Prego eir,

O MOURA
aPMC

PROCURADORIA GERAL DO M U N ICÍP IO  
Paiácio Alexandre Arraes Largo iútio Saraiva,S/N - Centro - CEP: 63.100-34? - Crato, Ceará, Srasii

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN  1677-7069 N 9 103, quarta -fe ira, 1 de p in h o  de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DÊ PREÇOS N2 26/2022-TP

A Presidente da Comissão de Licitação de Canindé-CE - torna público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 20 de junho de 2022 às 10h, na sede 
da Comissão de Licitação da Prefeitura de Caníndé, íocalizada no Largo Francisco Xavier de 
Medeiros, SN, imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando Licitação, na modalidade 
Tomada de Preços ns 026/2022-TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para conclusão da construção de edifício de alvenaria da Unidade Básica de Saúde Colinas 
• Loteamento Colinas - na Sede do Município e para reforma e ampliação do prédio da 
Secretaria de Saúde do Município de Canindé/CE, conforme Edital e  Anexos, o qual 
encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 13h3ümin.

Canindé • CE, 31 de Maio de 2022 
LIA VIEIRA MARTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS W  5.23.01/2022

A Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará torna público que se encontra a 
disposição dos interessados, Editai de Tomada de Preços N9 05.23.01/2022 que será 
realizado dia 20/06/2022, ás lOhOGmin, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada em serviços de pavimentação em ruas da sede do Município de Capistrano, 
Ceará. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à 
Prefeitura Municipal de Capistrano, situada à Praça Major José Esteüta de Aguiar, s/n-, 
Bairro Centro, Capistrano/CE, no horário de OShOOmin às 12h00min. -Capistrano - CE, 31 de 
maio de 2022 ALINE BANDEIRA DA SILVA -Presidente da CPL

TOMADA DE PREÇOS N2 5.23.02/2022

A Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará torna público que se encontra a 
disposição dos interessados, Editai de Tomada de Preços N§ 05.23.02/2022 que será 
realizado dia 21/06/2022, ás lOhOGmin, cujo objeto á a Contratação de empresa 
especializada nos serviços de construção de 22 barragens subterrâneas, em diversas 
íocsiidades do Município de Capistrano, Ceará. Outras informações e aquisição do Edital os 
interessados deverão dirigir-se ã Prefeitura Municipal de Capistrano, situada à Praça Major 
José Estelita de Aguiar, s/ns, Bairro Centro, Capistrano/CE, no horário de OShOOmin às 
12h00min. -Capistrano - CE, 31 de maio de 2022

AUNE 3ANDE1RA DA SILVA 
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NS 404.01/2022-02

A Comissão de Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados 
o Resultado da Fase de Habilitação referente à Tomada de Preços Ns 0404.01/2022-01, 
cujo objeto é a contratacão de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma da 
Escola Antonieta Jucá Marques, junto a Secretaria de Educação do Município de Cedro/CE. 
Empresas Habilitadas: AR Empreendimentos, Serviços e Locações EIRELi, Vénus 5erviços e 
Entretenimentos LTDA, Podium Empreendimentos LTDA, Prime Transportes EiRELI, Riofe 
Serviços e Administrativo EIRELI, G7 Construções e Serviços EIRELi, José ürias Fiího EiRELí, 
Meliuz Construções e Serviços LTDA, Nordeste Construções e infraestrutura LTDA, Flay 
Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELi, Araguaia Empreendimentos EIRELi, Inova 
Construções e Serviços EiRELI, itapajé Construção e Serviços EiREL!, N3 Construtora Ltda, 
Eletroport Serviços Projetos e Construções EIRELI, H B Serviços de Construção EIRELi, Kiebio 
Landim de França EiRELI, A.f.L Construtora LTDA, LC Serviço e Locação de Mão de Obra 
LTDA, P G Ferreira Feliciano Diniz Brasileiro LTDA, Caidas Empreendimentos e Construções 
EiRELI. Empresas Inabilitadas: Meta Empreendimentos e Serviços de Locação de Mão de 
Obra EIRELi, Ambientai Soluções e Serviços EiRELI, T.C.S da Silva Construções EIRELi, 
Momentum Construtora Limitada, Limpax Construções e Serviços LTDA, Medeiros 
Construções e Serviços, Pilartex Construções LTDA, G. Cardoso Mariano EIRELi, Abik 
Engenharia e Consultoria LTDA, Pro Limpeza 5erviços e Construções EIRELI, Roma 
Construtora EIRELi, S & T Construções e Locações de Mão de Obra EiRELI. A Comissão de 
fícitação decíara aberto o prazo recursaí conforme prevê o Art. 109, inciso i, alínea “a".

Cedro - CE, 31 de maio de 2022 
TÚLIO LIMA SALES 

Presidente ds Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ns 10.001/2022-PE

O Pregoeiro do Município de Chavai - CE, torna publico que se encontra à 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Ns 10.001/2022-PE, cujo objeto 
é a aquisição de materiais diversos - Programa Crescer Saudável, de interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde de Chavai/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante dos Anexos do Editai, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 
14.06.2022, às 09h00m»n (horário de 8ras//fa); Abertura das Propostas no dia 14.06.2022, 
a partir das OShOOmin (horário de Brasiiia) e a fase da Disputa de Lances no dia 14.06.2022 
a partir das 10h30min (horário de Brasiiia). O Referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço eletrônico do comprasnet: www.gov.br/compras/pt-br a partir da data desta 
publicação.

Chavai - CE, 31 de maio de 2022 
ANDRÉ GOMES DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N= 11/2022-PE-SRP

A Pregoeira do Município de Choró-CE - torna público para conhecimento 
dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N* 011/2022 - PE - SRP, cujo objeto 
é seleção de meihor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de motocicleta Okm para atender as necessidades da Secretaria do Trabaiho 
e Desenvolvimento Sociai do município de Choró/CE. Início do Cadastramento das 
Propostas: 01 de junho de 2G22, às 10:30hs até 13 de Junho de 2022 às 08:00hs; Data 
de Abertura das Propostas:13 de Junho de 2022, às 08:30h; inicio da Sessão de Disputa 
de Preços: 13 de Junho de 2022, às 09:00hs. Todos os horários dizem respeito ao 
horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido na sede da Comissão de 
licitação e nos sites: https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp; 
https://www.tce.ce.gov.br.

Choró/CE, 31 de maio de 2022 
ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA

Este documento pode ser verificado no en3e-eço eletrônico 
http://vvvw.in.gov.br/autenticidade.htmi, peio código QS302C22C6010G291

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU /£;■ ^
AVISO DE LICITAÇÃO j j : - -  ' —  '

TOMADA DE PREÇOS N- 2022.05.31.01-iNFRA Irv'-

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal do Coreaú-CE tom s-pufílico 
que, às 09h do dia 16 de Junho de 2022, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Av. Dom  José, N° 55, Centro, CEP: 62.160-000, Coreaú, Ceará, receberá 
Propostas para Contratação de empresa especializada para a implantação de pavimentação 
em pedra tosca, conforme projeto, nas ruas: Rua 01 Sitio Malhada Vermeiha de Cimá> Rua :
01 Corredores, Rua 02 Corredores, Rua do Tapadinho Trecho 01, Rua do Tapadinho Trecho • 
02, Rua do Tapadinho Trecho 03, Rua 01 do Mosquito, Rua do Cabana Juá-Ubaúna, Rua 01 
VÜa Visitação, no Município de Coreaú-CE. Modalidade: Tomada de Preços 2022.05.31.01- 
INFRA. O Editai e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Licitação no 
endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 09h às 12h.

Coreaú-CE, 31 de Maio de 2022.
FRANCISCO ANTÔNiO ARAÚJO 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
AViSO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO hi°- 9/2022-SESA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús-CE comunica aos interessados 
que irá realizar Pregão Eíetrônico N" 009/2022-SESA, cujo Objeto é a Seleção de Melhor 
Proposta visando Futuras e Eventuais Aquisições de materiais odontoiógicos destinados a 
atender as necessidades da Secretaria da Saúde do Município de Crateús-CE, sendo o 
Cadastramento das Propostas a partir do dia 02 de Junho de 2022 até 15 de junho de 
2022, às 07h30min, no Site: www.bll.org.br. Abertura das Propostas: 15 de Junho de 2022, 
às 08h e a Fase de Disputa de Lance no dia 25 de Junho  de 2022, às 09h. O Editai completo 
estará a disposição dos interessados após esta Publicação, no horário de G8h às 12h, no 
Setor de Licitações, Site: www.tcm.ce.gov.br/tce--municipios e no Site: www.bii.org.br.

Crateús-CE, 31 de Maio de 2022 
FÁBiO GOMES OlIVEiRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISO DE LICITAÇÃO V

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.05.18.2

A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 14 de junho de 2022 às 10h, 
objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de kits de livros didáticos para os aiunos da educação infantil, ensino 
fundamental e educação de jovens e aduítos da rede púbíica do município de Crato-CE. O 
edita! e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada 
no largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14hGQmin ou através 
dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://w ww.licitacoes-e.com. br/.

\

Crato/CE, 31 de maio de 2022 
VALÉRIA DO CARMO MOURA

AVISO DE LICITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO NS 2022.05.17.2

/

A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 15 de junho de 2022 às 09h, 
objeto: Seleção de meihor proposta para registro de preços visando futura e eventual 
aquisição de material de pintura e cimento visando atender as necessidades da secretaria 
de serviços púbiícos, do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júiio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. 
ehttps://www.íicítacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 31 de maio de 2022 
VALERIA DO CARMO MOURA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.04.29.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna púbiico para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 15 de Junho de 2022 às 10h, 
objeto: SeJeção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual 
aquisição de plaquetas de identificação patrimonial para atender as necessidades da 
secretaria de administração do município do Crato-CE. O edital e seus anexos encontram- 
se disponíveís na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, 
Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: 
www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.!icitacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 31 de maio de 2022 
VALERIA DO CARMO MOURA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ns 2022.05.11.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna púbiico para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 15 de junho de 2022 às 15h, 
objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual 
aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas unidades 
administrativas (secretarias) da prefeitura municipal de Crato-CE. O edita! e seus anexos 
encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júiio 
Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: 
www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 31 de maio de 2022 
VALÉRIA DO CARMO MOURA

RESULTADO DA HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NS 2022.05.04.1

Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para reforma da praça da 
prefeitura, de acordo com o MAPP 994 do Governo do Estado e convênio n° 30/2022, 
celebrado entre a superintendência de obras públicas e o município do Crato/CE. A comissão 
permanente de licitação da PMC torna público para fins de intimação e conhecimento dos 
interessados, o resultado do julgamento da fase de habilitação. Empresas habilitadas: 
CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA, CNPJ: 07.266.893/0001-60; ROMA CONSTRUTORA EIRELI 
ME, CNPJ 21.725.552/0001-37. Em face do resultado referente à habilitação das empresas 
licitantes, fica aberto o prazo recusa! de 05(cinco) dias úteis, previsto no art. 109, inciso I, alínea 
"a" da lei federai n? 8.666/93 e suas aiterações posteriores, contados a partir da publicação do 
presente aviso. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 
14:00 horas (horário local).

Crato-CE, 31 de maio de 2022 
VALÉRÍA DO CARMO MOURA 

Presidente da Comissão

Documento assinado digitaimeme corrforrr-s MP r.* 2.200-2 Cs 24/08/2001, {CP 
que in ititul a Infraestrutura cie Chaves Públicas Brasileira - tCP-Brasil. B f8 8 *1

http://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp
https://www.tce.ce.gov.br
http://vvvw.in.gov.br/autenticidade.htmi
http://www.bll.org.br
http://www.tcm.ce.gov.br/tce--municipios
http://www.bii.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://w
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.%c3%adic%c3%adtacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.!icitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/




DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | A N O XIV N °114 | FORTALEZA, 01 DE JUNHO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 05.23.02/2022.
A Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará toma público que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços N° 05.23^02/2022 * ....................
que será realizado dia 21/06/2022, ás lOhOOmin, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada nos serviços de construção de 22 barragens
subterrâneas, em diversas localidades do Município de Capistrano, Cearã. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão âirigir-se à ____ jh f...... ...
Prefeitura Municipal de Capistrano, situada à Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n°, Bairro Centro, Capistrano/CE, no horário de 08h00min às 12hÔ0mm.
Capistrano - CE, 01 de junho de 2022. Aline Bandeira da Silva - Presidente da CPL.

sJc%s|s

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 05.23.01/2022. "
A Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará toma público que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços N° 05.23.01/2022 que 
será realizado dia 20/06/2022, ás lOhOGmin, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em serviços de pavimentação em ruas da sede do 
Município de Capistrano, Ceará. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal de Capistrano, situada 
à Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n°, Bairro Centro, Capistrano/CE, no horário de OShOOmin às 12h00min. Capistrano - CE, 01 de junho de 2022.
Aline Bandeira da Silva -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ - CORES - CARIRI ORIENTAL - Aviso de Julgamento fPronostas de Preços). O Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação do CORES - CARIRI ORIENTAL toma público que fora concluído o julgamento referente à fase de propostas de preços do Certame Licitatório 
na modalidade Concorrência n° 2022.03.30.1, sendo o seguinte resultado: a  empresa JOSÉ ERINALDO OLIVEIRA COSTA LTDA, sagrou-se vencedora 
com proposta no valor global de R$ 6.428.326,40 (seis milhões quatrocentos e vinte e oito mil trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos). Maiores 
informações: (88) 3553-1255 ou através do e-mail: milagresceara@outlook.com. Brejo Santo/CE, 31 de maio de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Presidente 
da CPL.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA -  AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS N° 01.086/2021-TP - O Presidente da CPL do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514, Bairro Centro, comunica 
o resultado do Julgamento de Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS N° 01.086/2021-TP, cujo objeto é a Contratação de empresa para 
Construção do Mercado Público e Construção de Praça, localizada a Rua Juvencio Luiz Pereira, no Centro do Município de Ubajara - CE. 
VENCEDORA: CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI - RS 2.389.506,58 (dois milhões, trezentos e oitenta e nove mil, quinhentos 
e seis reais e cinquenta e oito centavos). Ubajara - CE, 31 de Maio de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação.

s f :* *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA-AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N” 01.046/2022-PE -
O Pregoeiro oficial do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514, Bairro Centro, toma público o recebimento das propostas virtuais 
no endereço www.licitacoes-e.com.br até o dia 14/06/2022, às 08:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é a Contratação de empresa para prestação 
de serviços de consultoria e assessoria de comunicação, marketing e publicidade para atender as necessidades do Município de Ubajara - CE. O 
referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: www. 
licitacoes.tce.ce.gov.br. ou ainda através do site: www.licitacoes-e.com.br. Ubajara/CE, 31 de Maio de 2022. Joào Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  CHAMAMENTO PÚBLICO N° 005/2022-CP
- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n0 514, Bairro Centro, toma público o 
recebimento da documentação até o dia 14/06/2022 às 10:00hs, cujo o objeto é o Credenciamento para a Contratação de fisioterapeuta com formação 
e curso de capacitação em equoterapia para prestação de serviços junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do do Município de Ubajara -  CE. O
referido Edital poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de 08:00 às 12:00 hs ou no sítio: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Ubajara/CE, 31 de 
Maio de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação.

7 2 1
FSC
MíSTO

Papel trateíCo 
a partir da fartas 

mpcnsfcvB** 
.FSCC126Q31.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.11.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE tom a público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 15 de junho de 2022 às 
15h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades 
das diversas unidades administrativas (secretarias) da prefeitura municipal de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Baiiro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov. 
br. e https://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 31 de maio de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.04.29.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 15 de junho de 2022 às 
10h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual aquisição de plaquetas de identificação patrimonial para atender 
as necessidades da secretaria de administração do município do Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14b00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps:// 
www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 31 de maio de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.17.2. A
Pregoeira do Município de Crato/CE tom a público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 15 de junho de 2022 
às 09h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual aquisição de material de pintura e cimento visando atender 
as necessidades da secretaria de serviços públicos, do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps:// 
www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 31 de maio de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

*** ***
ESTADO DO CEARÃ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.18.2. A
Pregoeira do Município de Crato/CE tom a público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 14 de junho de 2022 às 
10h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de kits de livros didáticos para os alunos da educação 
infantil, ensino fiindamental e educação de jovens e adultos da rede pública do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na 
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce. 
ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 31 de maio de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Prosseguimento. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições 
legais, tom a público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Concorrência n° 
2022.03.21.2, neste dia 02 de junho de 2022, às 15h30min, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. 
Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umari/ 
CE, 30 de maio de 2022. Cícero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi -  Aviso de Revogação de Licitação. A Prefeitura Municipal de Trairi, através da Secretaria de 
Agricultura, Pecuária, Pesca e Recursos Hídricos, comunica a Revogação do Pregão Eletrônico N° 1005.01/2022 - PE, destinado a aquisição de equipamentos 
e materiais permanentes destinados a manutenção das atividades da Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca e Recursos Hídricos do Município de Trairi — 
CE. Motivo: razões de interesse público. Fundamentação Legal: Art. 49 da Lei N° 8.666/93. Trairi -  CE, 31 de maio de 2022. Maria Aurineide Martins. 
Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca e Recursos Hídricos.

mailto:milagresceara@outlook.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tce.ce.gov
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce
https://www.licitacoes-e.com.br/


D .O .M . — A no 2022, Edição 4998, C ra to /C E , Q uarta, 01 de Junho  de 2022.
Página 7 de 11

Crato/CE, das 08h00min às 17hOGmin ou através dos sites: www.tce. ce.gov.br. e https: /  / www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE,\31 de maio 

de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira. n «c

AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2022.05.18.2.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  

N ° 2022.05.18.2. A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 14 de iunho de 2022 às lOh. objeto: SELEÇÃO D E M ELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E PREÇOS 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES D E KITS D E LIVROS DIDÁTICOS PARA OS ALUNOS DA  

EDUCAÇÃO INFANTIL, EN SIN O  FUNDAM ENTAL E EDUCAÇÃO D E JOVENS E ADULTOS DA REDE PÚBLICA DO  

M UNICÍPIO D E  CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 

Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes- 

e.com.br/ Crato/CE, 31 de maio de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira. a

AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2022.05.17.2.

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  

N ° 2022.05.17.2. A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 15 de iunho de 2022 às 09h. objeto: SELEÇÃO DE M ELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E  PREÇOS 

VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO D E MATERIAL D E PINTURA E  CIM ENTO VISANDO A TE ND ER  AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA D E SERVIÇOS PÚBLICOS, DO M UNICÍPIO D E CRATO-CE. O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min 

às 14h00min ou através dos sites: www. tce. ce .gov .br. e https: /  /  www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 31 de maio de 2022. Valéria do 

Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2022.04.29.1.

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  

N ° 2022.04.29.1. A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 15 de iunho de 2022 às 10h. objeto: SELEÇÃO D E M ELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E  PREÇOS 

VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO D E PLAQUETAS D E IDENTIFICAÇÃO PATRIMONIAL PARA 

A TE ND ER  AS NECESSIDADES DA SECRETARIA D E ADMINISTRAÇÃO DO M UNICÍPIO DO CRATO-CE. O edital e 

seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, 

das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https: /  / www.licitacoes-e.com.br /  Crato/CE, 31 de maio de 2022. 

Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

http://www.tce
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br

